
DELIBERAZIONE N. 105 DEL 09/08/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  STAGIONI  2015/16  -  2016/17  -  2017/18  - 
LOTTO VALTOURNENCHE  -  RINNOVABILE PER  LE  STAGIONI  2018/19  E 
2019/20 - CIG 63118997DB GLAIR SRL - DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO

L’anno  2018 addì  09 del mese di  agosto  alle ore  10:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/16 - 2016/17 - 2017/18 - LOTTO 
VALTOURNENCHE - RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/19 E 2019/20 - CIG 
63118997DB GLAIR SRL - DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• in  data  06/04/2016,  a  seguito  di  regolare  gara  d’appalto,  veniva  stipulato  in  forma  pubblica 
amministrativa il contratto rep. 558 tra il Comune di Valtournenche e la ditta  GLAIR SRL per l’affidamento 
del  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  STAGIONI  2015/16  -  2016/17  -  2017/18  -  LOTTO 
VALTOURNENCHE - RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/19 E 2019/20 - CIG 63118997DB;

• che il relativo capitolato di gara prevedeva la possibilità di proroga dei servizi per ulteriori due stagioni 
2018/2019 e 2019/2020, a insindacabile giudizio dell’Amministrazione comunale;

PRESO ATTO che:
• nelle stagioni 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018 i servizi sono stati resi con contestazioni da parte della 
stazione appaltante;

RITENUTO di non attivare idonee proroghe contrattuali in capo alla ditta summenzionata per il servizio;

RAVVISATA la  legittimità  a non  ricorrere  all’istituto  della  proroga  contrattuale  per  il  caso  de  quo  in 
considerazione della esplicita previsione negli atti di gara;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto espressione del proprio ruolo di 
indirizzo e coordinamento dell’attività amministrativa come previsto dell’art.  23, comma 1, della L.R. 7 
dicembre 1998, n. 54 e dall’art. 21 del vigente Statuto comunale;

VISTO:
• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei contratti pubblici);
• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 23 in materia di competenze della Giunta Comunale;
• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• il vigente Statuto Comunale e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;
• il vigente Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi così come approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/07/2016;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



1. DI ESPRIMERE la volontà di  NON  addivenire alla proroga contrattuale con la ditta GLAIR SRL di 
Valtournenche (Ao), per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, del SERVIZIO DI SGOMBERO 
NEVE - LOTTO VALTOURNENCHE;

4. DI DEMANDARE pertanto al responsabile dell’area tecnica l’adozione dei necessari atti amministrativi  
per la  corretta  attuazione degli  indirizzi  qui  espressi,  nell’ambito delle  proprie competenze e autonomia 
gestionali;

5. DI TRASMETTERE il presente atto alla ditta interessata.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  584/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Segreteria ad  oggetto:  SERVIZIO  DI 

SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/16 - 2016/17 - 2017/18 - LOTTO VALTOURNENCHE - 

RINNOVABILE  PER LE STAGIONI  2018/19  E  2019/20  -  CIG  63118997DB GLAIR  SRL - 

DELIBERAZIONE DI  INDIRIZZO si  esprime parere  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarità 

tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 09/08/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla  proposta  n.  584/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Segreteria ad  oggetto:  SERVIZIO  DI 

SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/16 - 2016/17 - 2017/18 - LOTTO VALTOURNENCHE 

- RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/19 E 2019/20 - CIG 63118997DB GLAIR SRL - 

DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, 

comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 09/08/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 105 del 09/08/2018

Oggetto:  SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE STAGIONI 2015/16 - 2016/17 - 2017/18 - LOTTO 
VALTOURNENCHE - RINNOVABILE PER LE STAGIONI 2018/19 E 2019/20 - CIG 
63118997DB GLAIR SRL - DELIBERAZIONE DI INDIRIZZO. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 09/08/2018 al 24/08/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 09/08/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


